П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

29 февраля 2024 года                                                                                                          №7

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Тарасов

Владимир Эдуардович

Заместитель председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода

2.  Штоян

Артур Варужанович

Директор департамента социальных

коммуникаций и молодежной политики

администрации города Нижнего Новгорода

3.  Рябов

Геннадий Петрович

Советник главы города Нижнего Новгорода,

Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Члены Общественной палаты

1.  Балакин

Василий Александрович

Заведующий адвокатской конторой №13

Нижегородской областной коллегии адвокатов

2.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов

Нижегородской области

3.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социально-

трудовой реабилитации инвалидов опорников и

колясочников «Инватур»

4.  Бурнин

Сергей Петрович

Заместитель директора ЧОУ ДПО

«Нижегородского института экономического

развития»

5.  Горячев

Сергей Александрович

Эксперт управления защиты активов АО

«Атомстройэкспорт» госкорпорации «Росатом»

6.  Доронин

Сергей Александрович

Заместитель управляющего отделением СФР по

Нижегородской области

7.  Дубик

Елена Андреевна

Начальник отдела по воспитательной работе,

руководитель волонтерского отряда

«ПромЭкскурсовод» НГТУ им. Р.Е. Алексеева,

кандидат экономических наук, доцент

8.  Заремба

Александр

Александрович

Исполнительный директор ВОО «Союз отцов»

Председатель НРОО «Городской Совет Отцов»

Нижнего Новгорода

9.  Карташев

Кирилл Андреевич

Исполняющий обязанности директора МАУК

«Дирекция по проведению культурно массовых

мероприятия г. Нижнего Новгорода»

Председатель молодежной комиссии НРО ВПП

«Единая Россия»

10.  Ланская

Лилия Васильевна

Координатор социальных проектов БФ «Купно за

едино»

11.  Моторина

Лариса Юрьевна

Директор Государственного ордена Почета музея

А.М. Горького

12.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

13.  Судьин

Сергей Александрович

Заведующий кафедрой общей социологии и

социальной работы ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И.

Лобачевского», доктор социологических наук,

профессор

14.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной общественной

организации «Ветераны боевых действий»

15.  Умяров

Ринат Анвярович

Заместитель Председателя Духовного Управления

Мусульман Нижегородской области

16.  Ферапонтова

Екатерина Игоревна

Директор Благотворительного фонда помощи

детям с Расстройством Аутистического Спектра

«Время РАСсвета»

17.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области» (РНКАТНО)

18.  Шарова

Александра Лориевна

Генеральный директор автономной

некоммерческой организации культуры

«Нескучный Нижний»

19.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО «Ассамблея народов России»

20.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской

региональной общественной организации

«Поисково-спасательный отряд «Волонтёр»

21.  Щеголев

Дмитрий Львович

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный архитектурно-строительный

университет»

1. «Об утверждении мероприятий Общественной палаты города Нижнего

Новгорода в рамках проведения в Российской Федерации Года семьи»

(докл. С.А. Горин, А.А. Заремба, А.С. Беляев)

Решили:

1.1. Утвердить мероприятия Общественной палаты в рамках проведения в

Российской Федерации Года семьи.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «О мероприятиях по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

2.1. Принять представленную информацию к сведению.

2.2. Членам Общественной палаты проинформировать аппарат палаты о своей

готовности принять участие в восстановлении мемориальных объектов в 2024 году (в том

числе с использованием ресурсов и активистов общественных объединений,

представителями которых являются члены палаты).

Срок: до 01.04.2024.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. «О грантовой поддержке социальных проектов в 2024 году»

(докл. А.С. Буланов, С.Д. Шухрин, А.В. Штоян)

Решили:

3.1. Принять представленную информацию к сведению.

4. «О формировании рабочей группы Общественной палаты города Нижнего

Новгорода третьего созыва»

(докл. С.Д. Шухрин)

Решили:

4.1. Сформировать рабочую группу Общественной палаты города Нижнего

Новгорода третьего созыва «Ликвидация опасных объектов», направленную на

устранение опасных объектов (открытые люки, оголенные провода, аварийные деревья и

другие конструкции). Руководителем рабочей группы назначить Шухрина Сергея

Дмитриевича.

5. «О проведении соревнований с участием Общественных палат

муниципалитетов Нижегородской области во II квартале 2024 года»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

5.1. Утвердить проведение соревнований с участием Общественных палат

муниципалитетов Нижегородской области в июне 2024 года.

5.2. Членам Общественной палаты направить в аппарат палаты предложения по

видам спорта в рамках проведения соревнований

Срок: до 25.03.2024.

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

   С.А. Горин